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Załącznik A do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia 
ZNAK SPRAWY: ZP.271.1.2019 

 

Przebudowa ciągu spacerowo – wypoczynkowego wzdłuż rzeki Słupii 

w miejscowości Sulęczyno -  Etap II 

 

Opis przedmiotu zamówienia 

 

Zamówienie obejmuje wykonanie robót: Przebudowa ciągu spacerowo – wypoczynkowego wzdłuż rzeki 

Słupii w miejscowości Sulęczyno -  Etap II 

ZAKRES ROBÓT OBEJMOWAĆ BĘDZIE: 

I. CIĄG SPACEROWO – WYPOCZYNKOWY WZDŁUŻ RZEKI SŁUPII W SULĘCZYNIE 

1. PLAN SYTUACYJNY 

Utwardzenie części ulicy Tartacznej w Sulęczynie przewidziano do wykonania poprzez ułożenie 

nawierzchni bitumicznej. 

Ciągi i zjazdy do posesji z kostki betonowej gr 8 cm. 

a) Parametry techniczne: 

- szerokość ciągu pieszego w działce nr 50 – 3,0 m 

- szerokość jezdni ulicy Brzozowej ( 66, 51, 52/3) i zjazdu do dz. nr 39 – 5,0 m 

- szerokość ulicy Tartacznej dz. nr 289/2i 280/6 – jezdnia 3,0 m , pobocza 2 x 0,75m i ścieki 

z kostki kamiennej szer. 0,8m 

b) Sposób zagospodarowania terenu nie powoduje naruszenia interesów osób trzecich w zakresie 

możliwości zagospodarowania i użytkowania terenów sąsiadujących. 

c) W zakresie prac przewidziano również ustawienie 5 lamp solarnych (1) na słupach stalowych 

wys. 4,8m oraz pozostałych elementów małej architektury : 

- kosze na śmieci (2) - 4 sztuki, 

- tablica edukacyjno-zabawowa "kółko i krzyżyk" (3) 0,78m - 1 sztuka, 

-  potrójny drążek gimnastyczny (4)  dł 3,6 m - 1 sztuka, 

- urządzenie sportowe integracyjne z dostępem dla osób niepełnosprawnych typu tai-chi (5) - 

1 sztuka, 

- urządzenie sportowe "biegacz" (6) - 1 sztuka, 

- ławka (7)  2m x 0,4m - 4 sztuki, 

- tablice tematyczne edukacyjne (8) - 3 sztuki, 

- tablica edukacyjno-zabawowa – „sprawność ichtiolog” (9) – 1 sztuka, 

- stojaki na rowery (10) – 3 sztuki. 

 

2. ROZWIĄZANIE WYSOKOŚCIOWE 

a) Zaprojektowano niweletę po trasie drogi istniejącej z uwzględnieniem miejscowo 

niezbędnej korekty. 
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3. KONSTRUKCJE NAWIERZCHNI 

a) Konstrukcja nawierzchni bitumicznej ( ul. Tartaczna): 

- W-WA ŚCIERALNA Z MIESZANKI MINERALNO- ASFALTOWA (BETON ASFALTOWY)- 3 CM 

- W-A WIĄŻĄCA Z MIESZANKI MINERALNO - ASFALTOWEJ ( BETON ASFALTOWY) – 5 CM 

- PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-31,5 MM STAB. MECH. GR 8 CM 

- PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-63 MM STAB. MECH. GR 15 CM 

- W-WA ODCINAJĄCA Z PIASKU GR 12 CM 

 

b) Konstrukcja nawierzchni jezdni zjazdów: 

- KOSTKA BETONOWA TYP POLBRUK BEZFAZOWA GR 8 CM 

- PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 3CM 

- PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-31,5 MM STAB. MECH. GR 8 CM 

- PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-63 MM STAB. MECH. GR 15 CM 

- W-WA ODCINAJĄCA Z PIASKU GR 12 CM 

 

c) Konstrukcja poboczy z kruszywa łamanego: 

- W-WA Z KRUSZYWA ŁAM. STAB. MECH. GR 15 CM. 

 

d) Konstrukcja poboczy i ścieków z kostki kamiennej granitowej: 

- KOSTKA KAMIENNA GRANITOWA 8/11 – GR 11 cm 

- PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 5CM 

- PODBUDOWA ZASADNICZA Z BETONU cem. C8/10- gr 20CM 

e) Konstrukcja chodnika: 

- KOSTKA BETONOWA TYP POLBRUK BEZFAZOWA GR 6 CM 

- PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 3CM 

- PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-31,5 MM STAB. MECH. GR 16 CM 

- W-WA ODCINAJĄCA Z PIASKU GR 10 CM 

f) Konstrukcja wokół ławek i urządzeń: 

- KOSTKA BETONOWA O ZMIENNEJ FORMIE BEZFAZOWA GR 6 CM Z DOD. PIASKU 

GRANITOWEGO – KOLOR CZERWONY ZIEMNY. 

- PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 3CM 

- PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-31,5 MM STAB. MECH. GR 16 CM 

- W-WA ODCINAJĄCA Z PIASKU GR 10 CM 

 

4. ROBOTY ZIEMNE 

a) Roboty ziemne obejmują wykonanie prac profilacyjnych i korytowanie z wywozem 

nadmiaru gruntu na odl. do 1 km (grunt z wykopu należy wykorzystać do stabilizacji podłoża 

pod konstrukcję jezdni oraz częściowo do wyrównania terenu pasa zieleni przed pracami 

związanymi z ułożeniem w-wy humusu). 

b) Roboty ziemne należy wykonać zgodnie z wymaganiami normy PN-S-02205/1998 

(zastępującą normę BN-72/8932-01). Przed przystąpieniem do robót nawierzchniowych 

należy sprawdzić zagęszczenie podłoża. Winno ono być zgodne z wymaganiami podanymi 

w normie BN-72/8932-02 Budowle drogowe i kolejowe. Roboty ziemne. Grunt podłoża 
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należy zagęszczać przy jego wilgotności optymalnej. Podłoże należy przygotować z 

zachowaniem rzędnych wysokościowych wynikających z grubości konstrukcyjnych i 

przyjętych lub istniejących spadków poprzecznych nawierzchni i zagęścić do wskaźnika 

zagęszczenia Id=0,97 w skali proctora. 

c) Materiał z korytowania ( tłuczeń i pospółka) należy składować na odkład w celu powtórnego 

ułożenia na odcinkach drogi na których przewidziano korytowanie o głębokości powyżej 10 

cm od istniejącej nawierzchni. W tych miejscach należy przewidzieć korytowanie o 10 cm 

głębsze w celu ponownego ułożenia w-wy tłucznia (pospółki) z korytowania (materiału 

odkładowego z górnej w-wy). 

5. ROBOTY ODWODNIENIOWE 

a) W ulicy Tartacznej przewidziano regulację studni rewizyjnych i włazów oraz regulację 

wpustów ulicznych . Wpusty należy dostosować wysokościowo i lokalizacyjnie do 

budowanej nawierzchni. Wpusty żeliwne dostosować do ścieku z kostki kamiennej. 

b) W km 0+105,24 wymienić przepust betonowy na PEHD Sn 8 dł 6 m i śr. 500 mm. Przyczółki 

wykonać z kostki granitowej na betonie. 

6. MAŁA ARCHITEKTURA I OŚWIETLENIE 

a) W zakresie prac przewidziano również ustawienie 5 lamp solarnych na słupach stalowych 

wys. 4,8 m oraz pozostałych elementów małej architektury : 

- kosze na śmieci (2) - 4 sztuki 

- tablica edukacyjno-zabawowa "kółko i krzyżyk" (3) 0,78m - 1 sztuka 

-   potrójny drążek gimnastyczny (4)  dł 3,6 m - 1 sztuka 

- urządzenie sportowe integracyjne z dostępem dla osób niepełnosprawnych typu tai-

chi (5) - 1 sztuka 

- urządzenie sportowe "biegacz" (6) - 1 sztuka 

- ławka (7)  2m x 0,4m - 4 sztuki 

- tablice tematyczne edukacyjne (8) - 3 sztuki:  

TABLICA NR 1 – „Kaszubskie Tradycje Rybackie”  

TABLICA NR 2 – „ Gatunki i ochrona ryb rzeki Słupi” 

TABLICA NR 3 – „ Kaszubskie tradycje kulinarne – potrawy rybne” 

- tablica edukacyjno-zabawowa – „sprawność ichtiolog” (9) – 1 sztuka 

- stojaki na rowery (10) – 3 sztuki 

SPOSÓB MONTAŻU ZGODNIE Z KARTAMI TECHNOLOGICZNYMI PRODUCENTA. 

7. DOSTOSOWANIE ŚCIEŻKI NA POTRZEBY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Projekt dostosowano dla potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez likwidację niepotrzebnych 

barier oraz wprowadzono materiały i urządzenia z możliwością dostępu dla osób 

niepełnosprawnych. Dodatkowo wprowadzono oświetlenie ścieżki co dodatkowo poprawi 

funkcjonalność dla osób niedowidzących i zwiększy bezpieczeństwo na ścieżce. 

8. KŁADKA DLA PIESZYCH: 

a) Odnowiona kładka będzie miała szerokość w świetle wynoszącą min. 120 cm . 

Zabezpieczona zostanie obustronnie krawężnikiem (element drewniany) o wysokości 7-8 

cm. Nawierzchnia desek zostanie wykonana ze strukturą karbowaną (ryflowaną). 

Obustronnie zostaną zamontowane poręcze na wysokości 75 oraz 90 cm nad poziomem 

kładki. 
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b) PRACE ZWIĄZANE Z WYKONANIEM REMONTU KŁADKI OBEJMUJĄ: 

1. Prace przygotowawcze: 

- demontaż kładki istniejącej o wym. 6x1,5m 

- wyrównanie terenu i wykonanie prac nasypowych ( uzupełnienie wypłukanego gruntu 

na wys. około 0,3m) 

2. Prace naprawcze przyczółków i belek: 

- uzupełnienie przyczółków betonem oraz wykonanie zabruku wraz ze spoinowaniem. 

3. Prace montażowe i impregnacyjne: 

- przygotowanie elementów stalowych HEB200 dł 605cm – 3 sztuki połączonych 

z ceownikiem C200 dł 57,5 cm – 4 sztuki i wzmocnionych elementami z blachy 

100x100mm – 12 sztuk 

- oczyszczenie strumieniowo-ścierne elementów stalowych 

- pomalowanie elementów stalowych farbami podkładowymi epoksydowymi oraz farbą 

nawierzchniową poliuretanową 

- montaż dźwigarów 

4. Przygotowanie i montaż elementów drewnianych: 

Do wykonania elementów drewnianych użyć drewna dębowego – 1 klasy (twardziel). 

Podkład – deski ryflowane montowane za pomocą wkrętów ze stali nierdzewnej typu 

SPAX. Elementy drewniane zabezpieczone olejem zewnętrznym do drewna twardego i 

egzotycznego – 2 krotnie. 

5. Prace wykończeniowe: 

Do dwuteownika na całej długości 5mb nakleić odbój gumowy z PU lub gumowy o 

średnicy min 4 cm od strony nurtu rzeki. 

Do drewnianych słupków zostanie zamocowana dodatkowa poręcz dla osób 

niepełnosprawnych. Obustronna poręcz metalowa ocynkowana z rur o śr. 42,4 mm. 

służyć będzie jako pochwyt . Poręcz będzie posiadać 2 pochwyty na wysokości 

odpowiednio 75cm i 90 cm wraz z mocowaniem bocznym w 8 punktach i zakończeniem 

z zaokrągleniem na końcach . Długość poręczy około 6 m. Odległość pomiędzy 

pochwytami wynosić będzie 100 cm. 

9. URZĄDZENIA SPORTOWE: 

Zostanie zamontowane urządzenie do ćwiczeń (kółka „tai chi”) z dostosowaniem dla osób 

niepełnosprawnych usprawniające ruchy kończyn górnych oraz poprawiające wydolność 

krążeniowo-oddechową. 

10. NAWIERZCHNIE: 

Nawierzchnie chodnika oraz nawierzchnie w miejscu urządzeń sportowych i ławek zostaną 

wykonane z kostek o odmiennej kontrastowej barwie i fakturze w celu polepszenia orientacji 

przestrzennej osób z wadami wzroku. 

Szerokość ciągów wolnych od przeszkód wynosi min. 2,0 m. 

Zastosowano bezprogowe przejścia pomiędzy różnymi rodzajami nawierzchni. 

11. INNE URZĄDZENIA I TABLICE: 

Urządzenia komunalne w postaci ławek i koszy będą odsunięte od ciągu pieszego na odległość 50 

cm Na wydzielonych miejscach dla tych urządzeń przewidziano wolną przestrzeń dla 
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zaparkowania wózka inwalidzkiego. Kolory ławek malowane kontrastowo w stosunku do 

otoczenia. Urządzenia nie będą miały elementów ostro zakończonych i wystających. Znaki i tablice 

umieszczone będą poza ciągiem komunikacyjnym. W 3 punktach przewidziano miejsca na stojaki 

rowerowe których umiejscowienie nie kolidować będzie z ruchem komunikacyjnym na ścieżce. 

12.  ORGANIZACJA RUCHU 

NA CZAS ROBÓT 

Podczas prac budowlanych należy drogę tymczasowo zamknąć a mieszkańców poinformować 

z wyprzedzeniem o terminie zamknięcia drogi. 

Teren robót oddzielić taśmą ostrzegawczą pozostawiając pas dla ruchu pieszych min. 1,2 m 

szerokości. Pas pieszy wymaga stałej możliwości przejścia bezkolizyjnego na całym odcinku 

prowadzonych robót drogowych. 

Miejsca wykopu oznakować ograniczeniem skrajni i tablicami informacyjnymi. 

Na początku oraz końcu odcinka prac ustawić znaki ostrzegawcze – „uwaga roboty na drodze” oraz 

zakaz wjazdu w godzinach roboczych. 

Po każdym dniu roboczym pozostawić drogę przejezdną. 

Na czas prowadzenia prac na całej szerokości jezdni należy wstrzymać ruch samochodowy 

i kierować na wyznaczony przez Inwestora objazd. Szczegóły uzgodnić z INWESTOREM . 

ORGANIZACJA STAŁA: 

Stała organizacja ruchu dotyczy odcinka drogi wojewódzkiej – projekt zmiany stałej organizacji 

ruchu stanowi oddzielne opracowanie techniczne 

KOLIZJE BRANŻOWE 

W obrębie prac drogowych nie występuje kolizja z infrastrukturą techniczną poza zjazdem nr 39 

gdzie należy zastosować rurę dwudzielną na ist. kablu elektrycznym fi.110 – 8m. 

W przypadku stwierdzenia występowania braku zabezpieczenia istniejących przejść infrastruktury 

technicznej należy zamontować rury osłonowe dwudzielne( dotyczy telekomunikacji i energetyki). 

Studzienki kanalizacji ściekowej należy wyregulować wysokościowo . 

13.  KŁADKA 

a) ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE 

Kładkę należy zdemontować i poddać naprawie poprzez wymianę elementów zużytych w postaci 

pokładu drewnianego , poręczy i słupków. Należy poddać ocenie stan belek na których oparto 

konstrukcję kładki Usunąć luźne elementy z przyczółków i oczyścić teren. 

b) ROBOTY NAPRAWCZE PRZYCZÓŁKÓW I BELEK NOŚNYCH 

Istniejące 2 przyczółki należy uzupełnić materiałem kamiennym na zaprawie betonowej. Belki 

poddać renowacji lub wymianie. 

c) DANE DOTYCZĄCE PRZYCZÓŁEK W I BELEK: 

- przyczółki z kamienia naturalnego o średnicy od 25-40cm na zaprawie betonowej z betonu 

C20/25 - 2 x 4 m2 

- belki stalowe HEB 200 długości 6,05 m x 3szt ( stężony obustronnie co 2 m żebrami z blachy 

100x100mm grub. 10 mm ze stali - 12 sztuk oraz poprzecznie ceownikiem C200 dl 57,5cm 4- 

sztuki) 

- elementy spawane za pomocą spoin pachwinowych 12 mm 

- elementy stalowe oczyszczone i pomalowane natryskowo 3.  
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d) ROBOTY MONTAŻOWE 

Dopuszcza się przygotowanie gotowej kładki poza miejscem wbudowania lub montaż na miejscu. 

(Ciężar części stalowej około 1,5 tony) 

 

e) DANE DOTYCZĄCE KONSTRUKCJI KŁADKI: 

Przyczółki przewidziano do adaptacji i remontu. Adaptacja ta polega na demontażu górnej części 

korpusów podpór i całkowitym demontażu skrzydeł obiektu. Należy tu przewidzieć robocze 

ukształtowanie korpusu nasypów drogi, aby nie nastąpiło zsunięcie się mas ziemnych nasypów. 

Technologia składa się z etapów: 

I etap - przygotowanie powierzchni przez oczyszczenie strumieniowo -ścierne 

II etap - natryskiwanie nanoszenie warstwy podkładowej z farb epoksydowych o właściwościach 

tiksotropowych 

III etap- natryskiwanie nanoszenie warstwy nawierzchniowej z farb poliuretanowych 

Dopuszczone jest stosowanie materiałów zalecanych do stosowania przy wykonywaniu 

zabezpieczeń antykorozyjnych na stalowych, drogowych obiektach mostowych przez IBDi M. 

Proponuje się zastosowanie farby epoksydowo-poliuretanowej w gotowym zestawie typu 

3/1/2003/W Składający się z farby podkładowej do gruntowania z 2 warstw po 100 m oraz z 

farby poliuretanowej z 2 warstw po 50 m. 

Łącznie 4 warstwy min 300  m 

ELEMENTY Z DREWNA ( 1,212m3): 

1. podkład - deski 155x18,5x6,5 cm - sztuk 26 sztuk (0,485m3) RYFLOWANE JEDNOSTRONNIE 

2. podkład - deski 185x18,5x6,5 cm - 4 sztuki( 0,089m3) RYFLOWANE JEDNOSTRONNIE 

3. słupki - 123x15x8 cm - 8 sztuk ( ścięte skośnie od góry) - ( 0,118m3) 

4. stężenia na słupki 50x15x8 cm - 8 sztuk ( ścięte obustronnie pod kątem dostosowanym do 

słupków) - ( 0,048m3) 

5. poręcz górna i dolna - 610x15x6,5 cm - 4 sztuki ( Zaokrąglone na końcach) - (0,238m3) 

6. łaty podkładowe przykręcane do dwuteownika - 600x20x6,5 cm - 3 sztuki – (0,234m3) - 

(dopuszcza się 1 łączenie na długości łaty). 

ELEMENTY montażowe: 
Do montażu łat oraz pokładu zastosować wkręty i śruby ze stali nierdzewnej ( do desek 
pokładu wkręty typu SPAX) Do pozostałych elementów ze stali ocynkowanej ogniowo. 

RODZAJ UŻYTEGO DREWNA I IMPREGNACJA ELEMENTÓW W DREWNIANYCH MOSTU: Do 
wykonania elementów drewnianych użyć drewna dębowego klasy I , bez elementów bieli ( 
tzw. "twardziel") 

Materiał po oszlifowaniu należy zaimpregnować olejami do zastosowań zewnętrznych do 
drewna twardego lub egzotycznego. 

14.  POZOSTAŁE: 

Na dwuteowniku od strony napływu wody zastosować odbój gumowy lub poliuretanowy wciskany 

w dolną stopę dwuteownika np. Profil ochronny PU żółto-czarny z klejem o średnicy min 4 cm. 

Do drewnianych słupków zostanie zamocowana dodatkowa poręcz dla osób niepełnosprawnych. 

Obustronna poręcz metalowa ocynkowana z rur o śr. 42,4 mm. służyć będzie jako pochwyt . Poręcz 
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będzie posiadać 2 pochwyty na wysokości odpowiednio 75cm i 90 cm wraz z mocowaniem 

bocznym w 8 punktach i zakończeniem z zaokrągleniem na końcach . Długość poręczy około 6 m. 

Odległość pomiędzy pochwytami wynosić będzie 100 cm. 

15. UWAGI KOŃCOWE 

Wszystkie wykopy w miejscach wystąpienia ewentualnych nieprzewidzianych kolizji branżowych 

należy wykonywać ręcznie pod kontrolą jednostek odpowiedzialnych za eksploatacje 

występujących urządzeń podziemnych. 

16. POZOSTAŁE: 

Na dwuteowniku od strony napływu wody zastosować odbój gumowy lub poliuretanowy wciskany 

w dolną stopę dwuteownika np. Profil ochronny PU żółto-czarny z klejem o średnicy min 4 cm. 

Do drewnianych słupków zostanie zamocowana dodatkowa poręcz dla osób niepełnosprawnych. 

Obustronna poręcz metalowa ocynkowana z rur o śr. 42,4 mm. służyć będzie jako pochwyt . Poręcz 

będzie posiadać 2 pochwyty na wysokości odpowiednio 75cm i 90 cm wraz z mocowaniem 

bocznym w 8 punktach i zakończeniem z zaokrągleniem na końcach . Długość poręczy około 6 m. 

Odległość pomiędzy pochwytami wynosić będzie 100 cm. 

 

II. ZJAZD Z DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 228, SKRZYŻOWANIE Z DROGĄ GMINNĄ ORAZ ODCINEK 

CHODNIKA 

1. Część opisowa 
 

a) Przedmiot inwestycji 
 

Przedmiot inwestycji obejmuje przebudowę ciągu spacerowo-wypoczynkowego wzdłuż 
rzeki Słupi w miejscowości Sulęczyno.  
Niniejsza część dotyczy zjazdów, skrzyżowania i chodnika w obrębie działki nr 45, 
stanowiącej część drogi wojewódzkiej nr 228 ( Bytów-Kartuzy) :  
-  zjazd do działki nr 39 stanowiącej drogę gminną wewnętrzną,  
-   skrzyżowanie z drogą gminną nr 166011G (ulica Brzozowa)- działka nr 51 -zjazd 

indywidualny do działki nr 47,  
-   chodnik – działka nr 45. 

 
 

b) Istniejący stan zagospodarowania terenu 
 

Droga wojewódzka nr 228 w obszarze objętym projektem, przebiega poza obszarem 
zabudowanym w strefie ograniczenia prędkości do 70 km/h.  
Lokalizacja poszczególnych elementów w ciągu drogi nr 228: 
- skrzyżowanie z drogą gminną nr 166011G ( ulica Brzozowa)- działka nr 51 – km 22+300 -

chodnik - km 22+307 – 22-350 (44 mb) szer. 2 m -zjazd do działki nr 39 - km 22+347 
-  zjazd do działki nr 47 -  km 22+353 
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Jezdnia drogi nr 228 posiada szerokość 6,0 m, pobocza o szerokości zmiennej od 1-2m 
gruntowe. Nawierzchnia zjazdów i zatoki autobusowej z mieszanek żwirowo-piaskowych 
oraz tłucznia kamiennego. 
W miejscu zatoki autobusowej lokalizowany jest murowany przystanek autobusowy. Na 
granicy części działek ustawione są ogrodzenia z siatki i murowane. Zjazd do posesji działki 
nr 47 zakończony jest bramą wjazdową.  
W pasie robót nie występuje kolizja branżowa. Nie przewidziano równie ż drzew do 
wycinki. Kolidujące znaki kierunkowe E4 (Ostrów Mausz i Kłodno) należy przesunąć poza 
obręb pasa jezdnego na projektowanym zjeździe do drogi gminnej ulicy Brzozowej. 

 
c) Projektowane zagospodarowanie terenu 

 
Zaprojektowano utwardzenie zjazdów, skrzyżowania i chodnika z kostek betonowych 
typu polbruk w miejscu istniejących dróg i ciągów pieszych.  
W pasie drogi wojewódzkiej nr 228 zaprojektowano:  
- skrzyżowanie zwykłe z drogą gminną nr 166011G ( ulica Brzozowa)- działka nr 51 w km 
22+300 
Włączenie pod kątem zbliżonym do 90o . Promienie łuków R=8m, szerokość jezdni drogi 
podporządkowanej 5,0m, spadek z drogi podporządkowanej podłużny 2% w kierunku 
drogi z pierwszeństwem przejazdu. Utwardzenie przewidziano z kostki betonowej typu 
polbruk gr 8 cm Pas pomiędzy chodnikiem a jezdnią utwardzony kostką granitową.  
UWAGA: Powierzchnia zabruku na łuku wydzielona krawężnikiem wyniesionym na 
wysokość 3 cm  
Chodnik z kostki betonowej typu polbruk szerokości 2,0 m oddzielony od jezdni 
krawężnikiem betonowym wystającym.  
Pochylenie podłużne i poprzeczne drogi z pierwszeństwem przejazdu w obrębie 

skrzyżowania wynosi 1-2%. Szerokość drogi z pierwszeństwem przejazdu 6,0 m. Pobocze 

w granicach pasa drogi wojewódzkiej 1,0 m wzmocnione mieszanką tłuczniową 0-31,5 

mm – grubości 15 cm. 
 

- chodnik - km 22+307 – 22-350 (44 mb) szer. 2 m  
Zaprojektowano chodnik będący kontynuacją ciągu pieszego od ulicy Brzozowej w stronę 
zjazdu na drogę wewnętrzną do działki nr 39 i posesji działki nr 47  
Chodnik oddzielony od jezdni krawężnikiem betonowym 100x30x20. Nawierzchnia 
chodnika z kostki typu polbruk gr. 6cm (bezfazowej) na podsypce cem. piaskowej gr. 3cm 
i podbudowie z kruszyw łamanych 0-31,5 mm stab. mechanicznie gr. 16 cm. 
a) PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 3CM 
b) PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-31,5 MM STAB. MECH. GR  16 CM 
c) W-WA ODCINAJĄCA Z PIASKU GR 10 CM 

 
- zjazd do działki nr 39 w km 22+347  
Istniejący zjazd zostanie utwardzony kostką betonową typu polbruk gr 8 cm na odcinku 
0+000-0+018,80 w miejscu istniejącego o nawierzchni tłuczniowej.  
Zaprojektowano włączenie pod kątem 73o. Promienie łuków na połączeniu z droga 
wojewódzką R =11m oraz R=8m. Szerokość drogi podporządkowanej wewnętrznej 
(szerokość jezdni zjazdu) – 5,0 m, szerokość łącznie z poboczami -6,0m , spadek do drogi 
podporządkowanej – 4%, Pobocze w granicach pasa drogi wojewódzkiej 1,0 m wzmocnione 
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mieszanką tłuczniową 0-31,5 mm – grubości 15 cm. Dodatkowo zaprojektowano 
utwardzone pobocze ( poszerzenie do 2,1m) lewostronne na zjeździe w kierunku m. Bytów 
z kostki kamiennej granitowej.  
UWAGA: Powierzchnia zabruku na łuku wydzielona krawężnikiem wyniesionym na wysokość 
3 cm. 

 
- zjazd do działki nr 47 w km 22+353  
Zaprojektowano zjazd miejscu istniejącego do posesji działki nr 47 z kostek betonowych 
typu polbruk gr 8 cm. Promienie łuków R=4,0m i R=5,0m, szerokość jezdni zjazdu 4,5m, 
szerokość łączna zjazdu 5,5 m. Długość zjazdu 5,3 m, Pochylenie w stronę posesji 1,0% 

 
 
d) Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania terenu w zakresie pasa 

drogi wojewódzkiej nr 228 
 

- skrzyżowanie zwykłe z drogą gminną nr 166011G ( ulica Brzozowa)- działka nr 51 w km 
22+300 

a) powierzchnia jezdni z kostki betonowej – 51 m2  
b) powierzchnia utwardzonego poszerzenia z kostki kamiennej- 23m2 d) powierzchnia 
poboczy –  10 m2 

-chodnik - km 22+307 – 22-350 (44 mb) szer. 2 m a) powierzchnia chodnika- 99 m2 
-zjazd do działki nr 39 w km 22+347 

a) powierzchnia jezdni z kostki betonowej- 62m2 
b) powierzchnia utwardzonego poszerzenia z kostki kamiennej-18m2 

c) powierzchnia poboczy- 18 m2 
 

-zjazd do działki nr 47 w km 22+353 
a) powierzchnia jezdni z kostki betonowej – 33m2 

 b)powierzchnia poboczy- 5m2 
 
e) Informacje o rejestrze zabytków i ustaleniach miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego W obszarze opracowania nie występują obiekty wpisane do rejestru 
zabytków. 

 
f) Informacje określające wpływ eksploatacji górniczej na teren zamierzeni a budowlanego 
 

Nie dotyczy – obszar znajduje się poza terenem eksploatacji górniczej. 
 
 
2. PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY 
 

- zjazd indywidualny –działki nr 47 – promienie łuk ów R=4 i 5m, szeroko ść jezdni 4,5m, 
szer. zjazdu 5,5m, długość zjazdu 5,3 m, pochylenie 1% 

- zjazd do drogi wewnętrznej -droga wewnętrzna gminna nr 39 – promienie łuków R=11 i 
8m, szerokość jezdni 5,0m, szerokość zjazdu 6,0m, spadek 4%, szerokość poboczy 1,0m 

- skrzyżowanie z ul. Brzozową– zjazd publiczny do dz. nr 51 – promienie R=8m, s zer. 
jezdni5,0m, spadek 2%, pobocza 1,0m 

- chodnik – szer.2,0m , nawierzchnia typu polbruk. 
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a) Funkcja i wymagania obiektu budowlanego 

Projektowane obiekty są elementem pasa drogi publicznej wojewódzkiej. Wymagania 
obiektu są zgodne z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ z 
dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie. 

 
 

b) Układ konstrukcyjny obiektu budowlanego 
Konstrukcja nawierzchni jezdni zjazdów i skrzyżowania: 

a) KOSTKA BETONOWA  TYP POLBRUK BEZFAZOWA GR 8 CM 
b) PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 3CM 
c) PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-31,5 MM STAB. MECH. GR  8 CM 
d) PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-63 MM STAB. MECH. GR 15  CM 
e) W-WA ODCINAJĄCA Z PIASKU GR 12 CM 

 
Konstrukcja poboczy: 

a) W-WA Z KRUSZYWA ŁAM. STAB. MECH. GR 15 CM. 
 
Konstrukcja chodnika: 

a) KOSTKA BETONOWA  TYP POLBRUK BEZFAZOWA GR 6 CM 
b)    PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 3CM 
c) PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-31,5 MM STAB. MECH. GR  16 CM 
d) W-WA ODCINAJĄCA Z PIASKU GR 10 CM 

 
Jezdnia ograniczona opornikiem 12/25 na ławie betonowej C12/15 oraz krawężnikiem 
betonowym 20/30 
 
Konstrukcja poszerzenia z kostki kamiennej: 

a) KOSTKA KAMIENNA GRANITOWA 8/11 – GR 11 cm 
b) PODSYPKA CEM.PIASKOWA 1:4 GR 5CM 
c) PODBUDOWA ZASADNICZA Z BETONU cem. C8/10- gr 20CM 
d) PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. 0-63 MM STAB. MECH. GR. 1 6 CM 
e) W-WA GRUNTU STAB. CEM. RM 2,5MPa – GR 15 CM 

UWAGA: Powierzchnia zabruku na łuku wydzielona krawężnikiem wyniesionym na 
wysokość 3 cm 

 
Konstrukcja połączenia z drogą wojewódzką: 

a) WARSTWA ŚCIERALNA Z BETONU ASFALTOWEGO GRYSOWEGO gr. 5 cm 
b) WARSTWA WIĄŻĄCA Z BETONU ASFALTOWEGO GRYSOWEGO gr. 8 cm 
c) PODBUDOWA ZASADNICZA Z BETONU ASFALTOWEGO GRYSOWEGO gr 10 cm  
d) PODBUDOWA POMOCNICZA Z KRUSZYWA ŁAM. STABILIZOWANEG O 

MECH. (0-63mm) WG PN - gr 20 cm  
e) WARSTWA PODŁO ŻA GRUNTOWEGO STABILIZOWANA CEMENTEM – grub 15 cm 

 
c) Opinia geotechniczna – kategoria geotechniczna 

Na podstawie badań odkrywkowych i makroskopowych wykonanych w miejscach 
charakterystycznych wzdłuż projektowanej trasy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 



Zamawiający – Gmina Sulęczyno, ul. Kaszubska 26, 83-320 Sulęczyno,  

Postępowanie o udzielenie zamówienia na zadanie pn. 

 „Przebudowa ciągu spacerowo – wypoczynkowego wzdłuż rzeki Słupii w miejscowości Sulęczyno -  Etap II”  

 Oznaczenie sprawy: ZP.271.1.2019 

 

11 
 
 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 września 1998 r. w sprawie ustalania 
geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych Obiekt znajduje się w 
pierwszej kategorii geotechnicznej obejmującej obiekty drogowe w których nasypy nie 
przekracza ją 3 m oraz wykopy do 1,2 m  
Pod konstrukcją istniejącej jezdni występują grunty niewysadzinowe w postaci piasków 
średnio i drobnoziarnistych oraz pospółki zaliczane do grupy nośności G1 oraz częściowo 
do grupy G2 dla warunków wodnych dobrych. 
( swobodne zwierciadło wody poniżej 2 m)  
Kategoria geotechniczna obiektu pierwsza. Warunki gruntowe proste. Zaleganie wód 
gruntowych poniżej poziomu posadowienia. Podłoże gruntowe o jednolitej litologii. 
Obecną nawierzchnię stanowi : warstwa I - mieszanka tłuczniowo – żwirowa z domieszką 
piasku drobnoziarnistego gr ok. 15cm , następnie warstwa II– piaski średnie i drobne, mało 
wilgotne, średnio zagęszczone o charakterystycznym stopniu zagęszczenia ID= 0,54 do 
głębokości 1,5 m Poniżej pospółka piaszczysta w stanie mało wilgotnym. 

 
 

d) Sposób dostosowania dla potrzeb osób niepełnosprawnych 
 

Połączenia chodnika z jezdnią wykonać – bezprogowo. Połączenie wykonać w oporniku 
ustawionym w poziomie z jezdnią i chodnikiem na całej szerokości styku chodnika ze 
zjazdem lub jezdnią drogi. 

 
e) Wpływ obiektu budowlanego na środowisko i jego wykorzystywanie oraz zdrowie 

ludzi i obiekty sąsiednie  
- ilość i sposób odprowadzania ścieków socjalno – bytowych: Nie występuje 
- ilość i sposób odprowadzania ścieków technologicznych Nie występuje 
- ilość i sposób odprowadzania wód opadowych    
Wody opadowe kierowane są do istniejących rowów przydrożnych stanowiących 
jednocześnie naturalne zbiorniki odparowujące. Duża chłonność przyległego terenu (grunty 
chłonne w postaci piasku i pospółki) nie powoduje zalegania wód opadowych w związku z 
tym nie przewiduje się zmian w zakresie odprowadzania wód na etapie przebudowy. 
 
W fazie eksploatacji inwestycja nie zmienia w zasadniczy sposób obecnych ilości 
wprowadzanych do środowiska substancji i energii.  
Prognozowany ruch drogowy po oddaniu inwestycji do użytku nie ulegnie znaczącej zmianie. 
Tym samym poziom hałasu i spalin  nie ulegnie zmianie.  
Dzięki zastosowaniu mas bitumicznych i prefabrykatów be tonowych 

drobnowymiarowych nastąpi zmniejszenie pylenia związanego obecnie z unoszeniem się 

drobin pyłu od nawierzchni tłuczniowej. Jednocześnie nastąpi równie ż wyciszeni 

związane z zastosowaniem nawierzchni drobnoziarnistej. 

 

f) Warunki środowiskowe - elementy  chroniące środowisko: 

Obecny przebieg jest dostosowany do konfiguracji terenu. 
Technologia bezpieczna dla środowiska, obojętna ekologicznie. 
Roboty budowlane prowadzone będą przy ich maksymalnej koncentracji z zastosowaniem 
jedynie sprawnego sprzętu mechanicznego. W trakcie prowadzenia robót budowlanych 
będzie prowadzona selektywna zbiórka odpadów powstających w trakcie budowy. W czasie 
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prowadzenia robót istniejąca zieleń zostanie zabezpieczona przed uszkodzeniami 
mechanicznymi. Czas realizacji inwestycji dzięki maksymalnej koncentracji robót zostanie 
ograniczony do niezbędnego minimum.  
Mając na uwadze powyższe ewentualne negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia w tej 
fazie będzie miało charakter przejściowy, krótkotrwały i będzie jedynie o zasięgu lokalnym.  
Mając na uwadze powyższe w połączeniu z poprawą równości jezdni inwestycja nie 
spowoduje zmiany na gorsze klimatu akustycznego, tym samym nie ma potrzeby 
stosowania specjalnych urządzeń ochrony przed hałasem.  
Nadmiar gruzu oraz grunt pozostały po wykonaniu wykopów będzie wykorzystywany do 
niwelacji terenu poza obszarem konstrukcji nawierzchni, przy innych inwestycjach 
Inwestora lub poddany utylizacji. Odpady powstałe w wyniku robót budowlanych będą 
transportowane i zagospodarowywane (utylizowane) poprzez firmę posiadającą 
stosowne uprawnienia/pozwolenia. 

 
POZIOM HAŁASU, WIBRACJI i OCHRONA POWIETRZA:  
Poziom hałasu w środowisku  reguluje  Rozporządzenie  Ministra  Środowiska  z  dnia 
29.07.2004r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. Nr 178, poz. 
1841). 
Najbliższe obszary chronione akustycznie na  podstawie  ww.  rozporządzenia,  należy 
zakwalifikować do: 

 
- terenów zabudowy zagrodowej, dla których dopuszczalny poziom hałasu wynosi: 
- 60 dB(A) w godz. 6-22, 
- 50 dB(A) w godz. 22-6, 

 
Na  terenie  zabudowy  chronionej  akustycznie,  podobnie  jak  obecnie,  mogą występowć 
chwilowe niewielkie przekroczenia  dopuszczalnych  wartości  poziomu  hałasu.  Zasięg 
ponadnormatywnego oddziaływania hałasu na tych terenach wynosić będzie max. ok. 
55m od krawędzi przebudowywanej drogi. W zasięgu tym znajdować się będą budynki 
mieszkalne. 
 
Przebudowa drogi  nie  będzie  miała  zasadniczego  wpływu  na  klimat akustyczny w  jej 
sąsiedztwie, ponieważ przebudowa nie zmieni głównych parametrów drogi (ilość 
i szerokość pasów ruchu, natężenie ruchu, profil podłużny itp.). Realizacja przedsięwzięcia 
przyczyni się jedynie do niewielkiej poprawy warunków akustycznych w związku 
z wykonaniem nowej nawierzchni  drogi,  a  tym  samym  przyczyni  się do  poprawy  
warunków  akustycznych  w związku z wykonaniem nowej nawierzchni drogi, a tym 
samym przyczyni się do poprawy  warunków  życia mieszkańców zabudowy 
zlokalizowanej wzdłuż analizowanego odcinka drogi.  Prace budowlane prowadzić się 
będzie w porze dziennej między 7.00 a godz. 19.00. Tym samym poziom hałasu i spalin  
nie ulegnie zmianie. Nastąpi zmniejszenie ilości spalin i oszczędność paliw poprzez 
upłynnienie ruchu kołowego 

 
 

g) Wpływ obiektu na istniejący drzewostan, powierzchnie ziemi i wód powierzchniowych i 
podziemnych. 
Wpływ istniejącego wartościowego zadrzewienia:  
Wzdłuż projektowanego odcinka nie występują gatunki chronione oraz pomniki przyrody.  
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Nie przewidziano wycinki drzew. 
 
Planowane przedsięwzięcie znajduje się na w obszarze ujętym w Planie gospodarowania 
wodami na obszarze dorzecza Wisły ( M.P. z 2011 nr 49 poz. 549) lecz nie stanowi ono 
znaczącego oddziaływania na dorzecze jednolitych wód powierzchniowych (JCW) oraz 
jednolitych części wód podziemnych (JCWPd).  
Przedsięwzięcie posiada znikomą skalę oddziaływania i nie pogorszy stanu tych wód. Drogi o 
charakterze lokalnym nie zwiększą znacząco ruchu kołowego, a poprzez utwardzenie jezdni 
skróci się czas przejazdu i tym samym zmniejszy się ilość wydzielanych substancji .  
Zgodnie z Polską Normą PN-S-02204 Odwodnienie dróg w punkcie 4.3 zostały zawarte 
obliczenia ekologiczne dotyczące stężeń zawiesiny ogólnej.  
Tabela natężeń ruchu w tabeli, to wartości od 1000 do 100 000 pojazdów rzeczywistych na 
dobę, a w naszym przypadku prognozowany ruch do 2033 r. nie przekroczy 50 
pojazdów/dobę dla ulicy Brzozowej.  
Planowana inwestycja nie przewiduje budowy systemów odprowadzenia wód opadowych 
do wód powierzchniowych ani do wód podziemnych. W bezpośrednim sąsiedztwie nie 
występują tereny podmokłe. 

 
 

h) OPIS TECHNICZNY: 
1. Rozwiązanie wysokościowe 

Rzędne połączenia z drogą pozostają bez zmian.. Przyjęto rzędną włączenia w osi :  
- skrzyżowanie z drogą gminną nr 166011G -  km 22+300 –  162,61 
- zjazd do działki nr 39 -  km 22+347 –  162,22 
- zjazd do działki nr 47 -  km 22+353 -  162,15 

Zaprojektowano następujące spadki podłużne: 
- dla ul Brzozowej ( dz51) – 2 % w kierunku drogi z  pierwszeństwem przejazdu 
- dla zjazdu drogi wewnętrznej do dz. 39 – 4% w kierunku drogi wewnętrznej 
- dla zjazdu ind. do dz. 47 – 1 % w kierunku działki nr 47 

 
2. Roboty ziemne  

Roboty obejmują prace profilacyjne i korytowanie pod jezdnię i chodnik . Roboty ziemne 
należy wykonać zgodnie z wymaganiami normy PN-S-02205/1998 (zastępującą normę BN-
72/8932-01). Przed przystąpieniem do robót nawierzchniowych należy sprawdzić 
zagęszczenie podłoża. Winno ono być zgodne z wymaganiami podanymi w normie BN-
72/8932-02 Budowle drogowe i kolejowe. Roboty ziemne. Grunt podłoża należy zagęszczać 
przy jego wilgotności optymalnej. Podłoże należy zagęścić do wskaźnika zagęszczenia 0,97. 

 
3. Odwodnienie  

Planowana inwestycja nie przewiduje budowy systemów odprowadzenia wód opadowych 
do wód powierzchniowych ani do wód podziemnych.  
Odwodnienie powierzchniowe bez zmian do istniejących rowów przydrożnych. 

 
4. Ewidencja zieleni 

W polu widoczności nie występuje kolizja z zadrzewieniem. Nie przewiduje się wycinki 
drzew w związku z realizacją niniejszej inwestycji. W obrębie prowadzonych prac nie 
występuje zadrzewienie. 
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III. Zamawiający załącza przedmiary robót należy je traktować tylko i wyłącznie jako element 

pomocniczy do obliczenia ceny oferty. Przedmiary nie będą uzupełniane, ani wyjaśniane. 

Wykonawca nie może powoływać się na jakiekolwiek braki, błędy, nieścisłości w przedmiarach 

oraz wynikające z tego niedoszacowania ceny na etapie oceny ofert oraz realizacji zamówienia. 

Przedmiar robót nie będzie brany pod uwagę do ustalania prawidłowości obliczonej ceny 

oferty, ani do weryfikacji zakresu robót do wykonania. Zakres robót należy wycenić na 

podstawie opisu przedmiotu zamówienia wynikającego z SIWZ oraz udzielonych wyjaśnień, 

dokumentacji projektowej i STWiOR załączonych do SIWZ. 

IV. Wykonawca zobowiązany będzie wykonać tablicę promocyjną dla zrealizowanej inwestycji. 

Wzór, treść oraz wymiary tablicy należy uzgodnić z Zamawiającym.  

V. Zamawiający zaleca, aby przed sporządzeniem kalkulacji cenowej dokonać wizji na terenie 

realizowanej inwestycji.   

 

            Sporządziła: 

Edmund Wilkowski  

Inspektor ds. inwestycji i zamówień publicznych 

Sulęczyno, dn. 13.02.2019 r.                                               


